
 
Киселевский городской 

Совет народных депутатов 

 

РЕШЕНИЕ  
 

№_49_ - н 

«_28_»_июня_2012 г. 

 

О внесении изменений в постановление 

Киселевского городского Совета народных 

депутатов от 27.10.2004 №92 «Об утверждении Положения 

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Киселевска» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского 

городского округа, Киселевский городской Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О присвоении звания «Почетный гражданин города Киселевска»,  

утвержденное постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2004 

№92 (в редакции постановления от 24.11.2004 №103, решений от 29.03.2006 №10-н, от 

29.04.2010 №25-н, от 22.02.2011 №21-н), следующие изменения: 

в статье 1 

слова «на благо города Киселевска» заменить словами «на благо Киселевского городского 

округа»; 

и далее по тексту слова «Киселевским городским Советом народных депутатов» заменить 

словами «Советом народных депутатов Киселевского городского округа» в соответствующих 

падежах; 

в статье 3 слов «Киселевска» заменить словами «Киселевского городского округа»; 

в статье 4 слова «один хранится в Администрации г. Киселевска, второй – в краеведческом 

музее г. Киселевска» заменить словами «один хранится в администрации Киселевского городского 

округа, второй – в краеведческом музее Киселевского городского округа»; 

в статье 5 слова «флага города Киселевска» заменить словами «флага Киселевского 

городского округа»; 

в статье 6; 

слова «Администрации г. Киселевска» заменить словами «администрации Киселевского 

городского округа»; 

слова «групп жителей г. Киселевска» заменить словами «групп жителей Киселевского 

городского округа»; 

в статье 7 и далее по тексту слова «Главы города» заменить словами «главы Киселевского 

городского округа» в соответствующих падежах; 

в статье 13 слова «Администрации города» заменить словами «администрации 

Киселевского городского округа»; 

2. Администрации Киселевского городского округа опубликовать настоящее решение в 

средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой 

информации, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу. 

4. Абзацы 4 и 11 настоящего решения вступают в силу в соответствии с пунктом 5 решения 



Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2010 №59-н «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ «Город 

Киселевск». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета 

Киселевского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и 

правопорядку Герасимова С.М. 

 

 

 

 

 

Глава города Киселевска         С.С.Лаврентьев 


